

SITUATION du 01/01/2015 au 30/06/2015

	Pages
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Soldes intermédiaires de gestion	3
- Compte de résultat	4 et 5
- Détail des comptes bilan actif passif	6 à 11
- Détail soldes intermédiaires de gestion	12 à 16
- Détail compte de résultat	17 à 22

FIDUCIAIRE DE PROVENCE
298 AVENUE DU CLUB HIPPIQUE

13090 AIX EN PROVENCE
04 42 64 21 21

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2015			Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement	5 401	5 153	248	549	301	54.75
	Frais de développement	4 239 579	3 413 732	825 848	963 641	137 793	14.30
	Concessions, Brevets et droits similaires	148 364	85 256	63 107	60 242	2 866	4.76
	Fonds commercial (1)	2 006 110	2 006 110				
	Autres immobilisations incorporelles	604 976	363 560	241 416	515 043	273 627	53.13
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	36 743	15 188	21 556	25 152	3 597	14.30
	Autres immobilisations corporelles	1 445 797	627 436	818 360	839 660	21 300	2.54
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations	1 226 624		1 226 624	792 415	434 209	54.80	
Créances rattachées à des participations	306 625		306 625	459	306 166	NS	
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	43 847		43 847	43 832	15	0.03	
	TOTAL II	10 064 067	6 516 435	3 547 631	3 240 993	306 639	9.46
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements	389 664	285 617	104 047	124 313	20 266	16.30
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis	198 465	173 977	24 488	30 418	5 929	19.49
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes				565	565	100.00
	CRÉANCES (3)						
	Clients et Comptes rattachés	562 680	800	561 880	181 872	380 008	208.94
	Autres créances	1 001 565		1 001 565	981 176	20 389	2.08
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement	32 612	4 092	28 520	48 225	19 706	40.86	
Disponibilités	5 138 179		5 138 179	3 935 049	1 203 130	30.57	
Charges constatées d'avance (3)	94 478		94 478	40 722	53 757	132.01	
	TOTAL III	7 417 642	464 486	6 953 156	5 342 339	1 610 818	30.15
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)				20	20	100.00
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	17 481 709	6 980 921	10 500 788	8 583 351	1 917 437	22.34

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/06/2015	31/12/2014	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 3 390 774)	3 390 774	2 626 630	764 144	29.09
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	19 835 875	14 399 368	5 436 506	37.76
	Ecarts de réévaluation				
	RESERVES				
	Réserve légale	102 296	102 296		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	231 517	231 517		
	Report à nouveau	15 386 356	2 501 585	12 884 772	515.06
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	2 399 597	12 884 772	10 485 175	81.38
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL I	5 774 508	1 973 454	3 801 054	192.61	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées	600 000	675 000	75 000	11.11
TOTAL II	600 000	675 000	75 000	11.11	
PROVISIONS	Provisions pour risques	387 000	383 020	3 980	1.04
	Provisions pour charges		11 616	11 616	100.00
	TOTAL III	387 000	394 635	7 635	1.93
DETTES (I)	DETTES FINANCIERES				
	Emprunts obligataires convertibles	504 861	2 002 740	1 497 879	74.79
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	1 142 156	1 280 662	138 506	10.82
	Concours bancaires courants	705	1 286	581	45.16
	Emprunts et dettes financières diverses	663	663		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	DETTES D'EXPLOITATION				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 111 231	1 114 390	3 160	0.28
	Dettes fiscales et sociales	943 779	1 117 352	173 574	15.53
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	20 554	20 610	56	0.27	
Autres dettes	15 330		15 330		
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	TOTAL IV	3 739 280	5 537 705	1 798 424	32.48
	Ecarts de conversion passif (V)		2 557	2 557	100.00
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	10 500 788	8 583 351	1 917 437	22.34	

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

3 925 091

4 440 558

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
	30/06/2015	CA	31/12/2014	CA	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	667 730	100.00	1 131 451	100.00	463 722	40.98
+ Ventes de marchandises	307	100.00	79 789	100.00	79 483	99.62
- Coût d'achat des marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE	307	100.00	79 789	100.00	79 483	99.62
+ Production vendue	484 131	72.54	380 303	36.16	103 828	27.30
+ Production stockée ou déstockage	5 929	0.89	162 783	15.48	168 712	103.64
+ Production immobilisée	189 221	28.35	508 576	48.36	319 355	62.79
PRODUCTION DE L'EXERCICE	667 423	100.00	1 051 662	100.00	384 239	36.54
- Matières premières, approvisionnements consommés	88 821	13.31	796 791	75.76	707 970	88.85
- Sous traitance directe	182 331	27.32	235 445	22.39	53 114	22.56
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	396 272	59.37	19 427	1.85	376 845	NS
MARGE BRUTE GLOBALE	396 578	59.39	99 216	8.77	297 362	299.71
- Autres achats + charges externes	1 005 953	150.65	2 173 127	192.07	1 167 174	53.71
VALEUR AJOUTEE	609 375	91.26	2 073 911	183.30	1 464 536	70.62
+ Subventions d'exploitation	15 330	2.30	9 000	0.80	24 330	270.33
- Impôts, taxes et versements assimilés	16 064	2.41	99 799	8.82	83 735	83.90
- Salaires du personnel	708 767	106.15	2 589 748	228.89	1 880 981	72.63
- Charges sociales du personnel	232 909	34.88	806 675	71.30	573 766	71.13
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 582 446	236.99	5 561 134	491.50	3 978 688	71.54
+ Autres produits de gestion courante	717	0.11	3 727	0.33	3 010	80.76
- Autres charges de gestion courante	641	0.10	1 279	0.11	638	49.87
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	17 416	2.61	48 975	4.33	31 559	64.44
- Dotations aux amortissements	662 004	99.14	1 674 401	147.99	1 012 398	60.46
- Dotations aux provisions	800	0.12			800	
RESULTAT D'EXPLOITATION	2 227 758	333.63	7 184 113	634.95	4 956 355	68.99
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	40 187	6.02	84 063	7.43	43 876	52.19
- Charges financières	70 965	10.63	155 926	13.78	84 961	54.49
RESULTAT COURANT	2 258 536	338.24	7 255 977	641.30	4 997 440	68.87
+ Produits exceptionnels	325 446	48.74	65 607	5.80	259 838	396.05
- Charges exceptionnelles	462 949	69.33	5 977 803	528.33	5 514 854	92.26
RESULTAT EXCEPTIONNEL	137 503	20.59	5 912 196	522.53	5 774 693	97.67
- Impôt sur les bénéfices	3 557	0.53	283 401	25.05	286 958	101.26
- Participation des salariés						
RESULTAT NET	2 399 597	359.37	12 884 772	NS	10 485 175	81.38

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2015			Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises	307		307	79 789	79 483	99.62
Production vendue de Biens						
Production vendue de Services	484 131		484 131	380 303	103 828	27.30
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	484 438		484 438	460 092	24 346	5.29
Production stockée			5 929	162 783	168 712	103.64
Production immobilisée			189 221	508 576	319 355	62.79
Subventions d'exploitation			15 330	9 000	24 330	270.33
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			17 416	48 975	31 559	64.44
Autres produits			717	3 727	3 010	80.76
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			670 532	1 193 153	522 620	43.80
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			68 555	769 822	701 268	91.09
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			20 266	26 969	6 703	24.85
Autres achats et charges externes *			1 188 284	2 408 571	1 220 287	50.66
Impôts, taxes et versements assimilés			16 064	99 799	83 735	83.90
Salaires et traitements			708 767	2 589 748	1 880 981	72.63
Charges sociales			232 909	806 675	573 766	71.13
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			662 004	1 674 401	1 012 398	60.46
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			800		800	
Dotations aux provisions						
Autres charges			641	1 279	638	49.87
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			2 898 290	8 377 266	5 478 975	65.40
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			2 227 758	7 184 113	4 956 355	68.99
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2015	Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations (3)	2 376	939	1 437	153.06
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	35 000	14 147	20 853	147.40
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	20	1 842	1 822	98.94
Différences positives de change	421	1 551	1 130	72.84
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	2 369	65 584	63 215	96.39
TOTAL V	40 187	84 063	43 876	52.19
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	5 419	9 531	14 949	156.86
Intérêts et charges assimilées (4)	45 315	43 775	1 540	3.52
Différences négatives de change	3 573	4 917	1 344	27.33
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	27 495	97 703	70 208	71.86
TOTAL VI	70 965	155 926	84 961	54.49
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	30 778	71 863	41 085	57.17
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	2 258 536	7 255 977	4 997 440	68.87
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		590	590	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	31 150	65 018	33 868	52.09
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	294 296		294 296	
TOTAL VII	325 446	65 607	259 838	396.05
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	133 498	254 465	120 967	47.54
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	51 824	871 126	819 301	94.05
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	277 627	4 852 213	4 574 586	94.28
TOTAL VIII	462 949	5 977 803	5 514 854	92.26
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	137 503	5 912 196	5 774 693	97.67
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	3 557	283 401	286 958	101.26
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	1 036 165	1 342 823	306 658	22.84
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	3 435 762	14 227 595	10 791 833	75.85
5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	2 399 597	12 884 772	10 485 175	81.38

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

44 913 130 260

2 376

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2015	31/12/2014	Euros	%
FRAIS D'ETABLISSEMENT	248	549	301	54.75
20110000 Frais de constitution	5 401	5 401		
28011000 Amortissements frais de consti	5 153	4 852	301	6.19
FRAIS DE DEVELOPPEMENT	825 848	963 641	137 793	14.30
20300000 Frais de recherche et de dével	4 239 579	4 239 579		
28030000 Frais de recherche et de dével	1 794 452	1 373 979	420 473	30.60
29030000 Dépréciation frais de recherch	1 619 279	1 901 959	282 680	14.86
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	63 107	60 242	2 866	4.76
20500000 Concessions et droits similair	1 155	1 155		
20510000 Logiciels	147 209	119 509	27 700	23.18
28050000 Concessions et droits similair	1 155	1 146	9	0.76
28051000 Amortissements logiciels	84 101	59 276	24 826	41.88
FONDS COMMERCIAL				
20700000 Fonds commercial	2 006 110	2 006 110		
29070000 Dépréciation fond commercial	2 006 110	2 006 110		
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	241 416	515 043	273 627	53.13
23200000 Immobilisations incorporelles	604 976	604 976		
29320000 Dépréciation immo corp en cour	363 560	89 933	273 627	304.26
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	21 556	25 152	3 597	14.30
21540000 Matériel industriel	13 578	13 578		
21570000 Agencements et aménagements du	23 166	23 166		
28154000 Amortis.matériel industriel	6 590	4 987	1 603	32.14
28157000 Amortis.agenct amenagt mat & o	8 597	6 604	1 994	30.19
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	818 360	839 660	21 300	2.54
21810000 Installations générales agence	97 053	97 053		
21815000 Drones immobilisés	753 934	557 256	196 678	35.29
21816000 Proto r&d immobilisés	314 055	314 055		
21817000 Matériel technique	96 646	83 960	12 686	15.11
21820000 Matériel de transport	774	65 699	64 924	98.82
21830000 Matériel de bureau et matériel	42 575	42 575		
21831000 Matériel informatique	138 328	109 732	28 596	26.06
21840000 Mobilier	1 036	1 036		
21880000 Autres matériels	1 395	1 395		
28181000 Amortis.instal. gales, agenct.	34 804	27 462	7 342	26.73
28181500 Amortis.drones	306 905	198 499	108 406	54.61
28181600 Amortis.protos r&d immobilisés	150 370	98 457	51 912	52.73
28181700 Amortis.matériel technique	36 133	20 549	15 584	75.84
28182000 Amortis.matériel de transport	194	14 422	14 228	98.65
28183000 Amortis.matér.bureau et inform	22 420	15 655	6 765	43.22
28183100 Amortis. matériel informatique	75 857	57 476	18 381	31.98
28184000 Amortis. mobilier	307	204	103	50.29
28188000 Amortis. autres matériels	446	377	69	18.35
AUTRES PARTICIPATIONS	1 226 624	792 415	434 209	54.80
26100301 Titres Drone Amplitude	5 010	10	5 000	NS
26100302 Titres Drone AMS	5 010	10	5 000	NS
26100303 Titres Drone Power	5 010	10	5 000	NS
26101000 Titres drone security & legal	200 000	10 000	190 000	NS
26102000 Titres ecole francaise du dron	200 000	10 000	190 000	NS

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2015	31/12/2014	Euros	%
26102001 Titres Dronéo	3 000		3 000	
26102002 Titres Delta Drone USA	18		18	
26102003 Titres Delta Drone Invest	18		18	
26103000 Titres Logic Drone	5 010		5 010	
26103040 Titres Kapture	62	62		
26104000 Titres soluDrone	5 010		5 010	
26105000 Titres polidrone	5 010	10	5 000	NS
26105100 Titres solutions drone sas	5 010	10	5 000	NS
26106000 Capital dd maroc	27 263	27 263		
26107000 Titres phoenix drones	5 020	20	5 000	NS
26108000 Titres rpl vision	5 010	10	5 000	NS
26108500 Titres sas huli	5 010	10	5 000	NS
26108600 Titres R-Drone	10		10	
26109000 Titres mtsi / hydrogeosphere	745 000	745 000		
26109100 Titres Cap minerals Africa	1 123		1 123	
26109200 Titres Geodrones	20		20	
CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	306 625	459	306 166	NS
26701000 Cr. Ratt. Part. DSL	36 959	459	36 500	NS
26702000 Cr. Ratt. Part. EFD	149 676		149 676	
26706000 Cr. Ratt. Part DD Maroc	3 915		3 915	
26709000 Cr. Ratt. Part MTSI-Hydro	76 000		76 000	
26709100 Cr. ratt. Cap minerals Africa	40 075		40 075	
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	43 847	43 832	15	0.03
27500000 Dépôts et cautionnements	43 847	43 832	15	0.03
TOTAL II	3 547 631	3 240 993	306 639	9.46
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	104 047	124 313	20 266	16.30
31000000 Stocks matières premières	7 737	8 029	292	3.64
31100000 Stock d'articles sous-traités	178 845	179 496	651	0.36
32110000 Stocks d'articles / pièces	203 082	222 405	19 323	8.69
39100000 Dépréciation stocks mp	3 291	3 291		
39110000 Dépréciation stock d'articles	172 277	172 277		
39211000 Dépréciation stock pièces	110 049	110 049		
PRODUITS INTERMEDIAIRES ET FINIS	24 488	30 418	5 929	19.49
35100000 Stock de produits semi-finis	197 060	202 877	5 817	2.87
35500000 Stock de produits finis	1 405	1 518	112	7.39
39510000 Dépréciation stock produits sf	172 719	172 719		
39550000 Dépréciation stock produits fi	1 259	1 259		
AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES		565	565	100.00
40910000 Fournisseurs - avances et acom		565	565	100.00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	561 880	181 872	380 008	208.94
41000000 Clients et comptes rattachés	5 000	80 950	75 950	93.82
41120000 Clients 20%	240 848	63 110	177 738	281.63
41620000 Clients douteux 20%	960		960	
41810000 Clients - factures à établir	315 872	37 812	278 060	735.37
49100000 Dépréciation créances clients	800		800	

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2015	31/12/2014	Euros	%
AUTRES CREANCES	1 001 565	981 176	20 389	2.08
40000000 Fournisseurs et comptes rattac		2 007	2 007	100.00
40980000 Rabais, remises, ristournes à	3 780		3 780	
42100000 Personnel rémunération due	150		150	
42107500 Dulaj sebastien	1 038	1 038		
42108200 Masenello jean luc	17		17	
42109900 Faure Adrien	40		40	
44400000 État - impôts sur les bénéfice	598 565	439 616	158 949	36.16
44520100 Tva due intracommunautaire 20%	369		369	
44562100 Tva déductible s/immobilisatio		183	183	100.00
44562200 Tva sur livraison à soi même	37 844	101 715	63 871	62.79
44562300 TVA ded sur immo non récup		17 987	17 987	100.00
44566100 Tva déductible s/décaissements	57 874	91 246	33 372	36.57
44566300 Tva intracommunautaire 20%		2 402	2 402	100.00
44566600 Tva déd. autoliquidée 20% (pre		42	42	100.00
44567100 Tva déductible s/décaissements		3 755	3 755	100.00
44567400 Tva déductible s/débits 20%	2 533	2 640	108	4.07
44583000 Remboursement de taxes sur le	89 941	120 729	30 788	25.50
44586000 Taxes sur le chiffre d'affaire	47 747	22 031	25 716	116.73
44870000 Produits à recevoir	158 255	63 732	94 523	148.31
45517000 C/ct ecole francaise du drone		108 897	108 897	100.00
45519000 Delta drone maroc		2 218	2 218	100.00
45580100 C/ct intérêts courus débiteurs	3 315	939	2 376	253.06
46710000 DDrone Invest	97		97	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	28 520	48 225	19 706	40.86
50200000 Actions propres	32 612	57 729	25 118	43.51
50810000 Autres valeurs mobilières		7	7	100.00
59020000 Perte latente s/ titres delta	4 092	9 511	5 419	56.98
DISPONIBILITES	5 138 179	3 935 049	1 203 130	30.57
51210000 Banque cic	9 685	39 387	29 702	75.41
51220000 Banque bpa	311	2 077	1 766	85.05
51221000 Transcash rouge 72869	1 965	2 121	156	7.35
51222000 Transcash noire 73776	1 777	1 784	7	0.37
51225000 Banque ca	224	10 954	10 730	97.95
51230000 Banque cera	5 085 435	3 856 235	1 229 199	31.88
51240000 Banque BNP PARIBAS	820		820	
51260000 Banque oddo liquidités	19 294	19 940	645	3.24
51880000 Intérêts courus à recevoir	18 586	2 468	16 117	652.93
53000000 Caisse	82	82		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	94 478	40 722	53 757	132.01
48600000 Charges constatées d'avance	94 478	40 722	53 757	132.01
TOTAL III	6 953 156	5 342 339	1 610 818	30.15
ECARTS DE CONVERSION ACTIF		20	20	100.00
47620000 Augmentation des dettes		20	20	100.00
TOTAL GENERAL	10 500 788	8 583 351	1 917 437	22.34

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 30/06/2015	Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CAPITAL	3 390 774	2 626 630	764 144	29.09
10130000 Capital souscrit-appelé, versé	3 390 774	2 626 630	764 144	29.09
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT	19 835 875	14 399 368	5 436 506	37.76
10410000 Primes d'émission	16 622 427	11 185 921	5 436 506	48.60
10420000 Primes de fusion	1 292 065	1 292 065		
10421000 Boni de fusion	1 209 924	1 209 924		
10430000 Primes d'apport	711 459	711 459		
RESERVE LEGALE	102 296	102 296		
10610000 Réserve légale	102 296	102 296		
AUTRES RESERVES	231 517	231 517		
10680000 Autres réserves	231 517	231 517		
REPORT A NOUVEAU	15 386 356	2 501 585	12 884 772	515.06
11900000 Report à nouveau (solde débite)	15 386 356	2 501 585	12 884 772	515.06
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	2 399 597	12 884 772	10 485 175	81.38
TOTAL I	5 774 508	1 973 454	3 801 054	192.61
AVANCES CONDITIONNEES	600 000	675 000	75 000	11.11
16741000 Avances de l'état oseco	300 000	337 500	37 500	11.11
16742000 Avances remboursables rhone al	300 000	337 500	37 500	11.11
TOTAL II	600 000	675 000	75 000	11.11
PROVISIONS POUR RISQUES	387 000	383 020	3 980	1.04
15110000 Provision pour litiges	387 000	383 000	4 000	1.04
15150000 Provisions pour pertes de chan		20	20	100.00
PROVISIONS POUR CHARGES		11 616	11 616	100.00
15400000 Provision pour restructuration		11 616	11 616	100.00
TOTAL III	387 000	394 635	7 635	1.93
EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES	504 861	2 002 740	1 497 879	74.79
16100000 Emprunt obligataire	500 000	2 000 000	1 500 000	75.00
16881000 Intérêts courus / emprunt obli	4 861	2 740	2 121	77.43
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	1 142 156	1 280 662	138 506	10.82
16400000 Emprunt cera 150.000_	77 761	92 638	14 877	16.06
16411000 Emprunt bpa 0% 50.000_	20 833	25 833	5 000	19.35
16412000 Emprunt bpa 4% 50.000_	22 052	27 077	5 025	18.56
16413000 Emprunt cera 50.000_	25 920	30 879	4 959	16.06
16414000 Ppa oseco 150.000_	142 500	150 000	7 500	5.00
16415000 Emprunt cera 950.000_	553 431	646 938	93 506	14.45
16416000 Emprunt ca 252.000_	218 103	218 103		
16417000 Emprunt ca 100000_	77 988	87 516	9 528	10.89
16884000 Sur emprunts auprès des établi	3 567	1 678	1 889	112.61

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 30/06/2015	Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCOURS BANCAIRES COURANTS	705	1 286	581	45.16
51810000 Intérêts courus à payer	705	1 286	581	45.16
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES	663	663		
45500002 C/ct fcpi pluriel valeurs 2	9	9		
45511000 C/ct vendome corporate	18	18		
45515000 C/ct montagne et neige develop	5	5		
45516000 C/ct blas	74	74		
45516100 C/ct c2p france	53	53		
45516200 C/ct lfk	76	76		
45516300 C/ct arcachonnaise technique d	52	52		
45516700 C/ct jpcade	1	1		
45528400 C/ct h.bouziane (j2e)	269	269		
45528500 C/ct n.lakhal (j2e)	104	104		
45529000 Associé compte courant pierre	2	2		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	1 111 231	1 114 390	3 160	0.28
40000000 Fournisseurs et comptes rattach	791 705	981 300	189 595	19.32
40810000 Fournisseurs- factures à recev	319 526	133 091	186 435	140.08
DETTES FISCALES ET SOCIALES	943 779	1 117 352	173 574	15.53
42100100 Serre frederic	27 865	27 865		
42100200 Blanc paques fabien		1 756	1 756	100.00
42101900 Zhao zhen	290		290	
42102600 Tatu bianca		108	108	100.00
42102700 Doire laurent		120	120	100.00
42103000 Lavault dominique	983		983	
42103900 Chemarin francois	481		481	
42104700 Mourguiart serge	802	445	357	80.33
42105000 Chardon alexandre		117	117	100.00
42105300 Cadene vincent		343	343	100.00
42107200 Verney eric		112	112	100.00
42107400 Guillard aurélie		452	452	100.00
42108200 Masenello jean luc		1 043	1 043	100.00
42109100 Perrot xavier		432	432	100.00
42109400 Viguie christian	2 237	6 354	4 116	64.79
42820000 Dettes provisionnées pour cong	102 288	117 099	14 811	12.65
43100000 Sécurité sociale	59 256	66 610	7 354	11.04
43720000 Caisse de retraite	77 658	189 249	111 591	58.97
43735000 Caisse prévoyance	5 936	8 383	2 447	29.19
43736000 Mutuelle apicil		5 158	5 158	100.00
43737000 Mutuelle Vivens	5 947		5 947	
43820000 Charges sociales sur congés à	44 402	35 719	8 683	24.31
43860001 Charges a payer - ccsf	451 470	468 461	16 991	3.63
44520100 Tva due intracommunautaire 20%		2 402	2 402	100.00
44520500 Tva due autoliquidée 20% (pres		42	42	100.00
44562100 Tva déductible s/immobilisatio	6 311		6 311	
44562300 TVA ded sur immo non récup	0		0	
44566300 Tva intracommunautaire 20%	369		369	
44572100 Tva collectée s/services 20%	40 301	10 518	29 783	283.16
44572200 Tva sur livraison à soi même	37 844	101 715	63 871	62.79
44585000 Tva a regulariser		7 413	7 413	100.00
44587000 Taxes sur le chiffre d'affaire	52 645	6 302	46 343	735.37
44587100 Tva sur factures d'acomptes	80		80	
44860000 Charges à payer	26 613	59 136	32 523	55.00

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 30/06/2015	Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
			Euros	%
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES	20 554	20 610	56	0.27
26900000 Titres non libérés	20 554	20 610	56	0.27
AUTRES DETTES	15 330		15 330	
41980000 Avoir à établir	15 330		15 330	
TOTAL IV	3 739 280	5 537 705	1 798 424	32.48
ECARTS DE CONVERSION PASSIF		2 557	2 557	100.00
47710000 Diff.conversion - augmentation		2 557	2 557	100.00
TOTAL GENERAL	10 500 788	8 583 351	1 917 437	22.34

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/06/2015	% CA	Exercice N-1 31/12/2014	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	667 730	100.00	1 131 451	100.00	463 722	40.98
VENTES DE MARCHANDISES	307	100.00	79 789	100.00	79 483	99.62
70700000 Ventes d'articles france	307	100.00	1 240	1.55	933	75.27
70710000 Ventes articles hors cee			78 393	98.25	78 393	100.00
70720000 Ventes articles cee			157	0.20	157	100.00
MARGE COMMERCIALE	307	100.00	79 789	100.00	79 483	99.62
PRODUCTION VENDUE	484 131	72.54	380 303	36.16	103 828	27.30
70600000 Ca - mad france			14 390	1.37	14 390	100.00
70610000 Ca - ptc france	214 789	32.18	247 014	23.49	32 226	13.05
70615000 Ca - pt france			29 080	2.77	29 080	100.00
70616000 Ca exonéré	5 000	0.75			5 000	
70800000 Produits des activités annexes			22 498	2.14	22 498	100.00
70800001 Refacturation mtsi-hydrogéosph	130 394	19.54	26 838	2.55	103 557	385.87
70800002 Refacturation efd	55 952	8.38	38 679	3.68	17 273	44.66
70800003 Refacturation dsl	76 881	11.52			76 881	
70810000 Produits des services exploité			591	0.06	591	100.00
70850000 Ports et frais accessoires fac	1 117	0.17	1 214	0.12	97	8.02
PRODUCTION STOCKEE OU DESTOCKAGE	5 929	0.89	162 783	15.48	168 712	103.64
71350000 Variation de stock de produits	5 817	0.87	161 266	15.33	167 083	103.61
71355000 Variation de stock de produits	112	0.02	1 518	0.14	1 630	107.39
PRODUCTION IMMOBILISEE	189 221	28.35	508 576	48.36	319 355	62.79
72010000 Production immobilisée	189 221	28.35	508 576	48.36	319 355	62.79
PRODUCTION DE L'EXERCICE	667 423	100.00	1 051 662	100.00	384 239	36.54
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	88 821	13.31	796 791	75.76	707 970	88.85
60100000 Achats matières premières			41 812	3.98	41 812	100.00
60210000 Achats articles et pièces	68 032	10.19	710 383	67.55	642 351	90.42
60223000 Fournitures d'atelier et d'usi			785	0.07	785	100.00
60260000 Achats emballages			1 589	0.15	1 589	100.00
60310000 Variation des stocks de matière	292	0.04	3 806	0.36	3 514	92.33
60320000 Variation des stocks de produit	19 974	2.99	23 162	2.20	3 188	13.77
60810000 Frais accessoires incorporés a	523	0.08	15 253	1.45	14 730	96.57
SOUS TRAITANCE DIRECTE	182 331	27.32	235 445	22.39	53 114	22.56
60400000 Achats d'études et prestations	100 117	15.00	216 956	20.63	116 839	53.85
60400002 Refacturation EFD	39 256	5.88	18 489	1.76	20 768	112.33
60400003 Achats prestations DSL	31 500	4.72			31 500	
60500000 Travaux	11 458	1.72			11 458	
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	396 272	59.37	19 427	1.85	376 845	NS
MARGE BRUTE GLOBALE	396 578	59.39	99 216	8.77	297 362	299.71
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	1 005 953	150.65	2 173 127	192.07	1 167 174	53.71
60610000 Fournitures eau			35	0.00	35	100.00
60611000 Fournitures électricité	6 049	0.91	14 525	1.28	8 476	58.36
60612000 Fournitures chauffage	3 537	0.53	5 271	0.47	1 734	32.89
60614000 Fournitures carburant	13 748	2.06	25 727	2.27	11 979	46.56
60620000 Achats de consommables atelier			8 512	0.75	8 512	100.00

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/06/2015	% CA	Exercice N-1 31/12/2014	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
60630000 Fournitures d'entretien et de	4 648	0.70	47 743	4.22	43 095	90.27
60640000 Fournitures administratives	6 133	0.92	17 162	1.52	11 029	64.26
60680000 Autres matières et fournitures	1 521	0.23	3 806	0.34	2 285	60.03
61100000 Sous-traitance générale	5 337	0.80	186 925	16.52	181 588	97.14
61120000 Sous-traitance informatique	46 932	7.03	55 261	4.88	8 329	15.07
61125000 Sous-traitance vacataires			7 749	0.68	7 749	100.00
61126000 Sous-traitance missions drones	21 776	3.26	87 616	7.74	65 840	75.15
61127000 Sous-traitance expert carrière	18 169	2.72	66 011	5.83	47 842	72.48
61130000 Sous-traitance propriété intel			53 245	4.71	53 245	100.00
61221000 Crédit bail matériel informati			4 792	0.42	4 792	100.00
61221100 Crédit bail imprimante 3d n°1			10 450	0.92	10 450	100.00
61221200 Crédit bail materiel informati			1 803	0.16	1 803	100.00
61221300 Crédit bail commande numérique			9 411	0.83	9 411	100.00
61221400 Cb-bmw x6 (cb-177-mr)			2 212	0.20	2 212	100.00
61221500 Cb-nissan pathfinder noir (bz-	8 021	1.20	16 043	1.42	8 021	50.00
61221700 Cb-bmw 320d (cm-902-nh)			1 260	0.11	1 260	100.00
61221800 Cb-nissan navara (bz-722-ew)			10 305	0.91	10 305	100.00
61221900 Cb-nissan pathfinder gris (bz-	7 418	1.11	14 837	1.31	7 418	50.00
61222000 Cb-bmw x5 (cm-567-nh)			2 034	0.18	2 034	100.00
61222100 Cb-bmw x1 (cp-623-hv)	3 984	0.60	7 968	0.70	3 984	50.00
61222200 Cb-nissan qashqai (ct-626-pn)	3 454	0.52	6 908	0.61	3 454	50.00
61222300 Cb-nissan primastar (cs-299-kc)	3 977	0.60	7 954	0.70	3 977	50.00
61222500 Crédit bail imprimante 3d n° 2	11 233	1.68	22 529	1.99	11 296	50.14
61222600 Location systeme intrusion	4 320	0.65	6 240	0.55	1 920	30.77
61224000 Cb-citroën c5 (cf-447-nr)	2 506	0.38	5 514	0.49	3 009	54.56
61320000 Locations immobilières	73 016	10.93	192 200	16.99	119 184	62.01
61321000 Locations immobilières diverse	640	0.10	1 732	0.15	1 092	63.04
61350000 Locations mobilières	831	0.12	1 699	0.15	868	51.08
61351000 Locations de matériel techniqu			1 540	0.14	1 540	100.00
61352000 Locations de matériel de trans	565	0.08	9 544	0.84	8 978	94.08
61352100 Location batterie twizy diac	251	0.04	552	0.05	301	54.53
61352200 Location mercedes classe m (by			14 894	1.32	14 894	100.00
61352300 Locations photocopieur konica	1 584	0.24	3 186	0.28	1 602	50.28
61352400 Locations machine dmg635veco	9 462	1.42	18 924	1.67	9 462	50.00
61352600 Location bmw (s1 db-448-sf)	1 693	0.25	3 385	0.30	1 693	50.00
61352700 Location ford (cv-302-gr)	3 960	0.59	6 791	0.60	2 830	41.68
61352800 Location vw tiguan (dd-359-cl)	3 720	0.56	6 289	0.56	2 569	40.85
61352900 Location vw audi a4 df-095-wk	3 882	0.58	4 780	0.42	898	18.78
61353000 Location vw audi a4 df-820-rj	3 366	0.50	4 235	0.37	869	20.51
61353200 Location matériel informatique	32 800	4.91	34 266	3.03	1 466	4.28
61353300 Location t van vu dg-797-ra	1 684	0.25	1 750	0.15	66	3.74
61353400 Location audi a5 dm-292-sw	4 372	0.65	235	0.02	4 137	NS
61353500 Location Audi A3 DQ-648-QZ	1 239	0.19			1 239	
61353600 Location Audi A3 DQ-647-QZ	1 239	0.19			1 239	
61400000 Charges locatives et de coprop	16 331	2.45	43 872	3.88	27 541	62.78
61520000 Entretien et réparation sur bi	4 573	0.68	17 159	1.52	12 586	73.35
61550000 Entretien et réparation sur bi			736	0.07	736	100.00
61551000 Entretien blanchisserie	673	0.10	3 199	0.28	2 526	78.98
61552000 Entretien du matériel de trans	9 629	1.44	34 677	3.06	25 048	72.23
61553000 Entretien du matériel de burea			245	0.02	245	100.00
61560000 Maintenance	113 868	17.05	24 863	2.20	89 004	357.98
61561000 Maintenance industrielle			5 321	0.47	5 321	100.00
61562000 Locam-licence solidworks	5 625	0.84	11 250	0.99	5 625	50.00
61600000 Assurance sur location matérié	54	0.01	648	0.06	595	91.68
61610000 Multirisques	5 512	0.83	6 640	0.59	1 128	16.99

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/06/2015	% CA	Exercice N-1 31/12/2014	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
61611000 Bris de machines/transport	6 071	0.91	12 278	1.09	6 208	50.56
61625000 Assurance dirigeants	315	0.05	6 739	0.60	6 424	95.33
61630000 Assurance matériel de transpor	11 107	1.66	21 290	1.88	10 183	47.83
61680000 Primes d'assurance responsab.	4 864	0.73	12 141	1.07	7 277	59.94
61700000 Etudes et recherches	1 400	0.21			1 400	
61830000 Documentation technique			364	0.03	364	100.00
61850000 Frais de colloques, séminaires	7 649	1.15	10 476	0.93	2 827	26.98
62240000 Soustraction vacataires	1 800	0.27			1 800	
62260000 Honoraires	118 405	17.73	131 230	11.60	12 826	9.77
62261000 Honoraires comptabilité	79 000	11.83	52 660	4.65	26 340	50.02
62262000 Honoraires commissaire aux com	20 500	3.07	39 806	3.52	19 306	48.50
62263000 Honoraires mission sociale	9 065	1.36	22 313	1.97	13 249	59.38
62264000 Honoraires conseils	42 541	6.37	179 035	15.82	136 494	76.24
62264500 Honoraires conseil en propriét			940	0.08	940	100.00
62267000 Honoraires communication finan	18 000	2.70			18 000	
62270000 Frais d'actes et de contentieu	942	0.14	6 516	0.58	5 573	85.54
62280000 Divers			36 987	3.27	36 987	100.00
62281000 Frais de formation pilotage			21 020	1.86	21 020	100.00
62282000 Frais de formation divers			33 548	2.97	33 548	100.00
62300000 Publicité	5 200	0.78	12 723	1.12	7 523	59.13
62301000 Veille médiatique			3 775	0.33	3 775	100.00
62310000 Annonces et insertions	11 182	1.67	20 783	1.84	9 602	46.20
62330000 Foires et expositions	900	0.13	8 871	0.78	7 971	89.85
62340000 Cadeaux à la clientèle			2 252	0.20	2 252	100.00
62360000 Catalogues et imprimés	130	0.02	405	0.04	275	67.90
62370000 Publications			1 099	0.10	1 099	100.00
62380000 Divers (pourboires, dons coura			63	0.01	63	100.00
62410000 Transports sur achats	478	0.07	27 230	2.41	26 752	98.24
62420000 Transports sur ventes			30	0.00	30	100.00
62510000 Voyages et déplacements	100 980	15.12	175 723	15.53	74 744	42.53
62530000 Frais kilométriques	4 231	0.63	4 657	0.41	426	9.14
62550000 Frais de déménagement			517	0.05	517	100.00
62560000 Missions	16 566	2.48	40 411	3.57	23 845	59.01
62570000 Réceptions	15 399	2.31	32 029	2.83	16 629	51.92
62600000 Frais postaux et frais de télé	5 414	0.81	2 636	0.23	2 778	105.38
62610000 Frais de télécommunication	8 643	1.29	24 583	2.17	15 939	64.84
62621000 Site internet	100	0.01	1 200	0.11	1 100	91.66
62622000 Frais de messagerie google	1 860	0.28	3 970	0.35	2 110	53.15
62623000 Visio	986	0.15	2 756	0.24	1 771	64.25
62710000 Frais de gestion	6 355	0.95	4 244	0.38	2 111	49.76
62720000 Commissions et frais sur émiss			2 717	0.24	2 717	100.00
62780000 Autres frais et commissions su	28 822	4.32	30 938	2.73	2 116	6.84
62810000 Concours divers (cotisations..	143	0.02	504	0.04	361	71.63
62811000 Cotisations professionnelles	3 575	0.54	7 030	0.62	3 455	49.15
62840000 Frais de recrutement de person			12 060	1.07	12 060	100.00
VALEUR AJOUTEE	609 375	91.26	2 073 911	183.30	1 464 536	70.62
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	15 330	2.30	9 000	0.80	24 330	270.33
74000000 Subventions d'exploitation	15 330	2.30	9 000	0.80	24 330	270.33

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
	30/06/2015	CA	31/12/2014	CA	Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	16 064	2.41	99 799	8.82	83 735	83.90
63130000 Participation des employeurs à			1 742	0.15	1 742	100.00
63180000 Autres			2 741	0.24	2 741	100.00
63330000 Participation des employeurs à	3 166	0.47	30 086	2.66	33 252	110.52
63350000 Versements libératoires ouvran	4 352	0.65	16 637	1.47	12 285	73.84
63511000 Cfe	4 171	0.62	8 341	0.74	4 170	49.99
63514000 Taxe sur les véhicules des soc	8 038	1.20	20 380	1.80	12 342	60.56
63543000 Cartes grises	902	0.14	2 772	0.24	1 870	67.45
63580000 Autres droits	1 767	0.26	22 583	2.00	20 816	92.18
SALAIRES DU PERSONNEL	708 767	106.15	2 589 748	228.89	1 880 981	72.63
64110000 Salaires et appointements	707 181	105.91	2 481 908	219.36	1 774 727	71.51
64115000 Rémunération mandataire			66 000	5.83	66 000	100.00
64120000 Congés payés	14 811	2.22	36 884	3.26	22 073	59.84
64130000 Primes imposables	2 111	0.32			2 111	
64140000 Indemnités et avantages divers			35 982	3.18	35 982	100.00
64140001 Transport	834	0.12			834	
64170000 Avantages en nature	13 453	2.01	42 742	3.78	29 289	68.53
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	232 909	34.88	806 675	71.30	573 766	71.13
64510000 Cotisations à l'urssaf	129 557	19.40	607 218	53.67	477 660	78.66
64511000 Forfait social s/ psdt conseil			13 200	1.17	13 200	100.00
64531000 Cotisations retraites (cadres)	63 357	9.49	90 449	7.99	27 092	29.95
64532000 Cotisations retraites (salarié)			114 760	10.14	114 760	100.00
64535000 Caisse de prevoynance	10 145	1.52	28 900	2.55	18 754	64.89
64536000 Cotisations mutuelle	7 882	1.18	18 528	1.64	10 646	57.46
64540000 Cotisations aux assedic	28 911	4.33			28 911	
64580000 Cotisations aux autres organis	8 683	1.30	10 099	0.89	18 782	185.97
64750000 Médecine du travail pharmacie	2 072	0.31	5 059	0.45	2 987	59.04
64800000 Autres charges de personnel			2 393	0.21	2 393	100.00
64900000 Autres charges de personnel et	17 698	2.65	63 732	5.63	46 034	72.23
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 582 446	236.99	5 561 134	491.50	3 978 688	71.54
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	717	0.11	3 727	0.33	3 010	80.76
75800000 Produits divers de gestion cou	717	0.11	3 727	0.33	3 010	80.76
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	641	0.10	1 279	0.11	638	49.87
65800000 Charges diverses de gestion co	641	0.10	1 248	0.11	607	48.61
65801000 Ecart de rgl			31	0.00	31	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	17 416	2.61	48 975	4.33	31 559	64.44
79100000 Transferts de charges d'exploit	14 170	2.12	19 334	1.71	5 164	26.71
79101000 Avantage en nature			26 038	2.30	26 038	100.00
79120000 Ijss	3 246	0.49	3 603	0.32	357	9.91
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	662 004	99.14	1 674 401	147.99	1 012 398	60.46
68111000 Immobilisations incorporelles	445 608	66.73	897 180	79.29	451 572	50.33
68112000 Immobilisations corporelles	216 395	32.41	777 221	68.69	560 826	72.16

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/06/2015	% CA	Exercice N-1 31/12/2014	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
DOTATIONS AUX PROVISIONS	800	0.12			800	
68174000	800	0.12			800	
RESULTAT D'EXPLOITATION	2 227 758	333.63	7 184 113	634.95	4 956 355	68.99
PRODUITS FINANCIERS	40 187	6.02	84 063	7.43	43 876	52.19
76170000 Revenus des créances rattachée	2 376	0.36	939	0.08	1 437	153.06
76600000 Gains de change	421	0.06	1 551	0.14	1 130	72.84
76700000 Produits nets sur cessions de	2 369	0.35	65 584	5.80	63 215	96.39
76800000 Autres produits financiers	35 000	5.24	14 147	1.25	20 853	147.40
78650000 Reprise pertes latentes	20	0.00			20	
78665000 Valeurs mobilières de placemen			1 842	0.16	1 842	100.00
CHARGES FINANCIERES	70 965	10.63	155 926	13.78	84 961	54.49
66116000 Intérêts des emprunts et dette	18 654	2.79	37 844	3.34	19 190	50.71
66116001 Intérêts des emprunts obligata	26 661	3.99	2 740	0.24	23 921	873.13
66150000 Intérêts des comptes courants			3 191	0.28	3 191	100.00
66600000 Pertes de change	3 573	0.54	4 917	0.43	1 344	27.33
66700000 Charges nettes sur cessions de	27 495	4.12	97 703	8.64	70 208	71.86
68650000 Dotations aux provisions pour			20	0.00	20	100.00
68665000 Valeurs mobilières de placemen	5 419	0.81	9 511	0.84	14 930	156.98
RESULTAT COURANT	2 258 536	338.24	7 255 977	641.30	4 997 440	68.87
PRODUITS EXCEPTIONNELS	325 446	48.74	65 607	5.80	259 838	396.05
77180000 Autres produits exceptionnels			590	0.05	590	100.00
77500000 Produits cessions éléments d'a	31 150	4.67	65 018	5.75	33 868	52.09
78710000 Reprise provis exceptionnelles	282 680	42.33			282 680	
78750001 Reprise prov restructuration	11 616	1.74			11 616	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	462 949	69.33	5 977 803	528.33	5 514 854	92.26
67100000 Charges exception. s/opérat.ge	25 318	3.79	26	0.00	25 292	NS
67110000 Frais de retard de paiements	15	0.00	1 469	0.13	1 454	98.98
67120000 Pénalités, amendes fiscales et	2 035	0.30	1 432	0.13	603	42.14
67180000 Autres charges exceptionnelles	106 129	15.89	251 538	22.23	145 408	57.81
67500000 Valeurs compt. éléments actif	51 824	7.76	871 126	76.99	819 301	94.05
68710000 Dotations aux amortissements e	273 627	40.98	3 998 003	353.35	3 724 376	93.16
68750000 Provision pour litiges	4 000	0.60	383 000	33.85	379 000	98.96
68750001 Provision pour restructuration			11 616	1.03	11 616	100.00
68773000 Dépréciation des stocks			459 594	40.62	459 594	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	137 503	20.59	5 912 196	522.53	5 774 693	97.67
IMPOT SUR LES BENEFICES	3 557	0.53	283 401	25.05	286 958	101.26
69510000 Impôts dus en france	162 506	24.34	155 495	13.74	7 011	4.51
69950000 Crédit d'impôt recherche	158 949	23.80	438 896	38.79	279 947	63.78
RESULTAT NET	2 399 597	359.37	12 884 772	NS	10 485 175	81.38

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2015	Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	307	79 789	79 483	99.62
70700000 Ventes d'articles france	307	1 240	933	75.27
70710000 Ventes articles hors cee		78 393	78 393	100.00
70720000 Ventes articles cee		157	157	100.00
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	484 131	380 303	103 828	27.30
70600000 Ca - mad france		14 390	14 390	100.00
70610000 Ca - ptc france	214 789	247 014	32 226	13.05
70615000 Ca - pt france		29 080	29 080	100.00
70616000 Ca exonéré	5 000		5 000	
70800000 Produits des activités annexes		22 498	22 498	100.00
70800001 Refacturation mtsi-hydrogéosph	130 394	26 838	103 557	385.87
70800002 Refacturation efd	55 952	38 679	17 273	44.66
70800003 Refacturation dsl	76 881		76 881	
70810000 Produits des services exploité		591	591	100.00
70850000 Ports et frais accessoires fac	1 117	1 214	97	8.02
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	484 438	460 092	24 346	5.29
PRODUCTION STOCKEE	5 929	162 783	168 712	103.64
71350000 Variation de stock de produits	5 817	161 266	167 083	103.61
71355000 Variation de stock de produits	112	1 518	1 630	107.39
PRODUCTION IMMOBILISEE	189 221	508 576	319 355	62.79
72010000 Production immobilisée	189 221	508 576	319 355	62.79
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	15 330	9 000	24 330	270.33
74000000 Subventions d'exploitation	15 330	9 000	24 330	270.33
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	17 416	48 975	31 559	64.44
79100000 Transferts de charges d'explo	14 170	19 334	5 164	26.71
79101000 Avantage en nature		26 038	26 038	100.00
79120000 Ijss	3 246	3 603	357	9.91
AUTRES PRODUITS	717	3 727	3 010	80.76
75800000 Produits divers de gestion cou	717	3 727	3 010	80.76
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	670 532	1 193 153	522 620	43.80
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	68 555	769 822	701 268	91.09
60100000 Achats matières premières		41 812	41 812	100.00
60210000 Achats articles et pièces	68 032	710 383	642 351	90.42
60223000 Fournitures d'atelier et d'usi		785	785	100.00
60260000 Achats emballages		1 589	1 589	100.00
60810000 Frais accessoires incorporés a	523	15 253	14 730	96.57
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEM.)	20 266	26 969	6 703	24.85
60310000 Variation des stocks de matièr	292	3 806	3 514	92.33
60320000 Variation des stocks de produi	19 974	23 162	3 188	13.77
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	1 188 284	2 408 571	1 220 287	50.66
60400000 Achats d'études et prestations	100 117	216 956	116 839	53.85
60400002 Refacturation EFD	39 256	18 489	20 768	112.33
60400003 Achats prestations DSL	31 500		31 500	
60500000 Travaux	11 458		11 458	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2015	Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
			Euros	%
60610000 Fournitures eau		35	35	100.00
60611000 Fournitures électricité	6 049	14 525	8 476	58.36
60612000 Fournitures chauffage	3 537	5 271	1 734	32.89
60614000 Fournitures carburant	13 748	25 727	11 979	46.56
60620000 Achats de consommables atelier		8 512	8 512	100.00
60630000 Fournitures d'entretien et de	4 648	47 743	43 095	90.27
60640000 Fournitures administratives	6 133	17 162	11 029	64.26
60680000 Autres matières et fournitures	1 521	3 806	2 285	60.03
61100000 Sous-traitance générale	5 337	186 925	181 588	97.14
61120000 Sous-traitance informatique	46 932	55 261	8 329	15.07
61125000 Sous-traitance vacataires		7 749	7 749	100.00
61126000 Sous-traitance missions drones	21 776	87 616	65 840	75.15
61127000 Sous-traitance expert carrière	18 169	66 011	47 842	72.48
61130000 Sous-traitance propriété intel		53 245	53 245	100.00
61221000 Crédit bail matériel informati		4 792	4 792	100.00
61221100 Crédit bail imprimante 3d n°1		10 450	10 450	100.00
61221200 Crédit bail materiel informati		1 803	1 803	100.00
61221300 Crédit bail commande numérique		9 411	9 411	100.00
61221400 Cb-bmw x6 (cb-177-mr)		2 212	2 212	100.00
61221500 Cb-nissan pathfinder noir (bz-	8 021	16 043	8 021	50.00
61221700 Cb-bmw 320d (cm-902-nh)		1 260	1 260	100.00
61221800 Cb-nissan navara (bz-722-ew)		10 305	10 305	100.00
61221900 Cb-nissan pathfinder gris (bz-	7 418	14 837	7 418	50.00
61222000 Cb-bmw x5 (cm-567-nh)		2 034	2 034	100.00
61222100 Cb-bmw x1 (cp-623-hv)	3 984	7 968	3 984	50.00
61222200 Cb-nissan qashqai (ct-626-pn)	3 454	6 908	3 454	50.00
61222300 Cb-nissan primastar (cs-299-kc)	3 977	7 954	3 977	50.00
61222500 Crédit bail imprimante 3d n° 2	11 233	22 529	11 296	50.14
61222600 Location systeme intrusion	4 320	6 240	1 920	30.77
61224000 Cb-citroën c5 (cf-447-nr)	2 506	5 514	3 009	54.56
61320000 Locations immobilières	73 016	192 200	119 184	62.01
61321000 Locations immobilières diverse	640	1 732	1 092	63.04
61350000 Locations mobilières	831	1 699	868	51.08
61351000 Locations de matériel techniqu		1 540	1 540	100.00
61352000 Locations de matériel de trans	565	9 544	8 978	94.08
61352100 Location batterie twizy diac	251	552	301	54.53
61352200 Location mercedes classe m (by		14 894	14 894	100.00
61352300 Locations photocopieur konica	1 584	3 186	1 602	50.28
61352400 Locations machine dmg635veco	9 462	18 924	9 462	50.00
61352600 Location bmw (s1 db-448-sf)	1 693	3 385	1 693	50.00
61352700 Location ford (cv-302-gr)	3 960	6 791	2 830	41.68
61352800 Location vw tiguan (dd-359-cl)	3 720	6 289	2 569	40.85
61352900 Location vw audi a4 df-095-wk	3 882	4 780	898	18.78
61353000 Location vw audi a4 df-820-rj	3 366	4 235	869	20.51
61353200 Location matériel informatique	32 800	34 266	1 466	4.28
61353300 Location t van vu dg-797-ra	1 684	1 750	66	3.74
61353400 Location audi a5 dm-292-sw	4 372	235	4 137	NS
61353500 Location Audi A3 DQ-648-QZ	1 239		1 239	
61353600 Location Audi A3 DQ-647-QZ	1 239		1 239	
61400000 Charges locatives et de coprop	16 331	43 872	27 541	62.78
61520000 Entretien et réparation sur bi	4 573	17 159	12 586	73.35
61550000 Entretien et réparation sur bi		736	736	100.00
61551000 Entretien blanchisserie	673	3 199	2 526	78.98
61552000 Entretien du matériel de trans	9 629	34 677	25 048	72.23
61553000 Entretien du matériel de burea		245	245	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2015	Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
			Euros	%
61560000 Maintenance	113 868	24 863	89 004	357.98
61561000 Maintenance industrielle		5 321	5 321	100.00
61562000 Locam-licence solidworks	5 625	11 250	5 625	50.00
61600000 Assurance sur location matériel	54	648	595	91.68
61610000 Multirisques	5 512	6 640	1 128	16.99
61611000 Bris de machines/transport	6 071	12 278	6 208	50.56
61625000 Assurance dirigeants	315	6 739	6 424	95.33
61630000 Assurance matériel de transport	11 107	21 290	10 183	47.83
61680000 Primes d'assurance responsab.	4 864	12 141	7 277	59.94
61700000 Etudes et recherches	1 400		1 400	
61830000 Documentation technique		364	364	100.00
61850000 Frais de colloques, séminaires	7 649	10 476	2 827	26.98
62240000 Soutraitance vacataires	1 800		1 800	
62260000 Honoraires	118 405	131 230	12 826	9.77
62261000 Honoraires comptabilité	79 000	52 660	26 340	50.02
62262000 Honoraires commissaire aux com	20 500	39 806	19 306	48.50
62263000 Honoraires mission sociale	9 065	22 313	13 249	59.38
62264000 Honoraires conseils	42 541	179 035	136 494	76.24
62264500 Honoraires conseil en propriét		940	940	100.00
62267000 Honoraires communication finan	18 000		18 000	
62270000 Frais d'actes et de contentieu	942	6 516	5 573	85.54
62280000 Divers		36 987	36 987	100.00
62281000 Frais de formation pilotage		21 020	21 020	100.00
62282000 Frais de formation divers		33 548	33 548	100.00
62300000 Publicité	5 200	12 723	7 523	59.13
62301000 Veille médiatique		3 775	3 775	100.00
62310000 Annonces et insertions	11 182	20 783	9 602	46.20
62330000 Foires et expositions	900	8 871	7 971	89.85
62340000 Cadeaux à la clientèle		2 252	2 252	100.00
62360000 Catalogues et imprimés	130	405	275	67.90
62370000 Publications		1 099	1 099	100.00
62380000 Divers (pourboires, dons coura		63	63	100.00
62410000 Transports sur achats	478	27 230	26 752	98.24
62420000 Transports sur ventes		30	30	100.00
62510000 Voyages et déplacements	100 980	175 723	74 744	42.53
62530000 Frais kilométriques	4 231	4 657	426	9.14
62550000 Frais de déménagement		517	517	100.00
62560000 Missions	16 566	40 411	23 845	59.01
62570000 Réceptions	15 399	32 029	16 629	51.92
62600000 Frais postaux et frais de télé	5 414	2 636	2 778	105.38
62610000 Frais de télécommunication	8 643	24 583	15 939	64.84
62621000 Site internet	100	1 200	1 100	91.66
62622000 Frais de messagerie google	1 860	3 970	2 110	53.15
62623000 Visio	986	2 756	1 771	64.25
62710000 Frais de gestion	6 355	4 244	2 111	49.76
62720000 Commissions et frais sur émiss		2 717	2 717	100.00
62780000 Autres frais et commissions su	28 822	30 938	2 116	6.84
62810000 Concours divers (cotisations..	143	504	361	71.63
62811000 Cotisations professionnelles	3 575	7 030	3 455	49.15
62840000 Frais de recrutement de person		12 060	12 060	100.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	16 064	99 799	83 735	83.90
63130000 Participation des employeurs à		1 742	1 742	100.00
63180000 Autres		2 741	2 741	100.00
63330000 Participation des employeurs à	3 166	30 086	33 252	110.52

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2015	31/12/2014	Euros	%
63350000 Versements libératoires ouvran	4 352	16 637	12 285	73.84
63511000 Cfe	4 171	8 341	4 170	49.99
63514000 Taxe sur les véhicules des soc	8 038	20 380	12 342	60.56
63543000 Cartes grises	902	2 772	1 870	67.45
63580000 Autres droits	1 767	22 583	20 816	92.18
SALAIRES ET TRAITEMENTS	708 767	2 589 748	1 880 981	72.63
64110000 Salaires et appointements	707 181	2 481 908	1 774 727	71.51
64115000 Rémunération mandataire		66 000	66 000	100.00
64120000 Congés payés	14 811	36 884	22 073	59.84
64130000 Primes imposables	2 111		2 111	
64140000 Indemnités et avantages divers		35 982	35 982	100.00
64140001 Transport	834		834	
64170000 Avantages en nature	13 453	42 742	29 289	68.53
CHARGES SOCIALES	232 909	806 675	573 766	71.13
64510000 Cotisations à l'urssaf	129 557	607 218	477 660	78.66
64511000 Forfait social s/ psdt conseil		13 200	13 200	100.00
64531000 Cotisations retraites (cadres)	63 357	90 449	27 092	29.95
64532000 Cotisations retraites (salarié)		114 760	114 760	100.00
64535000 Caisse de prevoyance	10 145	28 900	18 754	64.89
64536000 Cotisations mutuelle	7 882	18 528	10 646	57.46
64540000 Cotisations aux assedic	28 911		28 911	
64580000 Cotisations aux autres organis	8 683	10 099	18 782	185.97
64750000 Médecine du travail pharmacie	2 072	5 059	2 987	59.04
64800000 Autres charges de personnel		2 393	2 393	100.00
64900000 Autres charges de personnel et	17 698	63 732	46 034	72.23
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	662 004	1 674 401	1 012 398	60.46
68111000 Immobilisations incorporelles	445 608	897 180	451 572	50.33
68112000 Immobilisations corporelles	216 395	777 221	560 826	72.16
DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS SUR ACTIF CIRCULANT	800		800	
68174000	800		800	
AUTRES CHARGES	641	1 279	638	49.87
65800000 Charges diverses de gestion co	641	1 248	607	48.61
65801000 Ecart de rglt		31	31	100.00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	2 898 290	8 377 266	5 478 975	65.40
RESULTAT D'EXPLOITATION	2 227 758	7 184 113	4 956 355	68.99
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS	2 376	939	1 437	153.06
76170000 Revenus des créances rattachée	2 376	939	1 437	153.06
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	35 000	14 147	20 853	147.40
76800000 Autres produits financiers	35 000	14 147	20 853	147.40
REPRISES SUR DEPRECIATIONS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	20	1 842	1 822	98.94
78650000 Reprise pertes latentes	20		20	
78665000 Valeurs mobilières de placemen		1 842	1 842	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2015	Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
			Euros	%
DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE	421	1 551	1 130	72.84
76600000 Gains de change	421	1 551	1 130	72.84
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	2 369	65 584	63 215	96.39
76700000 Produits nets sur cessions de	2 369	65 584	63 215	96.39
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	40 187	84 063	43 876	52.19
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS	5 419	9 531	14 949	156.86
68650000 Dotations aux provisions pour		20	20	100.00
68665000 Valeurs mobilières de placemen	5 419	9 511	14 930	156.98
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	45 315	43 775	1 540	3.52
66116000 Intérêts des emprunts et dette	18 654	37 844	19 190	50.71
66116001 Intérêts des emprunts obligata	26 661	2 740	23 921	873.13
66150000 Intérêts des comptes courants		3 191	3 191	100.00
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE	3 573	4 917	1 344	27.33
66600000 Pertes de change	3 573	4 917	1 344	27.33
CHARGES NETTES SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	27 495	97 703	70 208	71.86
66700000 Charges nettes sur cessions de	27 495	97 703	70 208	71.86
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	70 965	155 926	84 961	54.49
RESULTAT FINANCIER	30 778	71 863	41 085	57.17
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	2 258 536	7 255 977	4 997 440	68.87
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		590	590	100.00
77180000 Autres produits exceptionnels		590	590	100.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	31 150	65 018	33 868	52.09
77500000 Produits cessions éléments d'a	31 150	65 018	33 868	52.09
REPRISES SUR DEPRECIATIONS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	294 296		294 296	
78710000 Reprise provis exceptionnelles	282 680		282 680	
78750001 Reprise prov restructuration	11 616		11 616	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	325 446	65 607	259 838	396.05
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	133 498	254 465	120 967	47.54
67100000 Charges exception. s/opérat.g	25 318	26	25 292	NS
67110000 Frais de retard de paiements	15	1 469	1 454	98.98
67120000 Pénalités, amendes fiscales et	2 035	1 432	603	42.14
67180000 Autres charges exceptionnelles	106 129	251 538	145 408	57.81
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	51 824	871 126	819 301	94.05
67500000 Valeurs compt. éléments actif	51 824	871 126	819 301	94.05
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS	277 627	4 852 213	4 574 586	94.28
68710000 Dotations aux amortissements e	273 627	3 998 003	3 724 376	93.16
68750000 Provision pour litiges	4 000	383 000	379 000	98.96
68750001 Provision pour restructuration		11 616	11 616	100.00
68773000 Dépréciation des stocks		459 594	459 594	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2015	Exercice N-1 31/12/2014	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	462 949	5 977 803	5 514 854	92.26
RESULTAT EXCEPTIONNEL	137 503	5 912 196	5 774 693	97.67
IMPOTS SUR LES BENEFICES	3 557	283 401	286 958	101.26
69510000 Impôts dus en france	162 506	155 495	7 011	4.51
69950000 Crédit d'impôt recherche	158 949	438 896	279 947	63.78
TOTAL DES PRODUITS	1 036 165	1 342 823	306 658	22.84
TOTAL DES CHARGES	3 435 762	14 227 595	10 791 833	75.85
BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges)	2 399 597	12 884 772	10 485 175	81.38